
UCHWAŁA NR LIX/367/23 
RADY GMINY GOWOROWO 

z dnia 9 marca 2023 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6r ust. 3, 3b, 3c,3d ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrołęce, Rada Gminy Goworowo  uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale NR XXI/156/20 Rady Gminy Goworowo z dnia 21 maja 2020 roku w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Goworowo wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych właściciele nieruchomości dostarczają 
odpady: papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe, bioodpady, popiół, 
odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony oraz odpady tekstyliów i odzież, a także odpady budowlane  
i rozbiórkowe z gospodarstw domowych.”,; 

2) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„2a. Wprowadza się ograniczenie ilości odpadów przyjmowanych przez Punkt Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w następujący sposób: 

1) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych - w ilości 1m3 w ciągu roku, 

2) zużyte opony - w ilości 4 sztuki  w ciągu roku.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goworowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Subczyńska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 464D1B03-0244-499C-AC35-70E1BD5BC4F0. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie  

Zaproponowany projekt uchwały wynika z konieczności dostosowania miejscowych aktów prawnych 
wydanych w oparciu o ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, do 
zmian jakie wprowadzono w niej, m.in. ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022, poz. 1549). Zmiana w § 2 ust.2 wynika ze skonkretyzowania 
w ustawie odpadów komunalnych i rozbiórkowych poprzez określenie ich brzmienia z: „odpady budowlane 
i rozbiórkowe” na: „odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ostrołęce zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 

Wprowadzone w projekcie uchwały zmiany będą obojętne dla budżetu Gminy Goworowo. 

Sporządziła: 

Aleksandra Słucka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 464D1B03-0244-499C-AC35-70E1BD5BC4F0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2a Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2a Punkt 2



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

